1

SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 21 de setembro de 2018

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Venho por meio deste solicitar a aquisição e instalação de quadro de comando tipo booster, com

sistema de comando automático manual, incluindo moto bomba e tubulação para o  Município de Nova
Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná.

A Presente aquisição justifica-se, pois precisa ser implantado no Loteamento Rozeng, onde a
população residente deste sofre frequentemente com a falta de agua, pois o equipamento instalado no
presente momento não consegue atender a demanda de consumo de agua. Sendo assim conversando
com o Técnico Responsável da Sanepar chegou-se a conclusão que o meio mais viável seria a presente
aquisição. Declaro que o item constante foi devidamente descrito de acordo com o solicitado pela
SANEPAR para que possa sanar os problemas existentes, para que assim o Município adquira produto de
qualidade. Sendo de total responsabilidade deste departamento a elaboração e o conteúdo da presente
lista.
 Outrossim informo que foi realizado pesquisa de preço entre fornecedores do presente
equipamento, e estes constam em anexo a esta solicitação.

Sendo assim o item a ser adquirido e instalado é o seguinte:

ITEM CDG DESCRIÇÃO UN QTD VALOR UNIT.

01 13442 Quadro de comando tipo booster, com sistema
de comando automático manual, projeto do
quadro de comando unifilar multifilar desenho
mecânico para aprovação, fornecimento de mão
de obra de instalação, START-UP, base em
concreto entrada de energia, e fornecimento de
conjunto moto bomba sensores de pressão, e
tubulações, equipamento este que deve ser
desenvolvido conforme especificações básicas e
em concordância com o projeto elétrico
fornecido pela Sanepar em anexo ao edital.

UN 1 54.700,00

VALOR TOTAL EXTIMADO R$ 54.700,00

Respeitosamente,

____________________________
MARILETE CARDOSO STANGE

Secretária Municipal de Administração